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AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI

29. FINAŁ WOŚP  
„FINAŁ Z GŁOWĄ”

POMOGLIŚMY NIEWIDOMYM  
DZIECIOM

Tegoroczna akcja zbierania funduszy na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy odbywa się w innej 
formie niż zwykle. Braknie koncertów, występów 
na żywo, zawodów sportowych czy innych towa-
rzyszących zbiórce eventów. Niezmienne jednak 
pozostaje to, że kwestujący będą zbierać datki. 
Reszta wydarzeń przechodzi do sfery online.

MGOKSiR w Gniewkowie zbiera fundusze w spe-
cjalnej eSkarbonce. Można wpłacać do niej datki 
bez wychodzenia z domu, niemniej jednak dar-
czyńca nie otrzyma wówczas tradycyjnej naklejki 
– serduszka! Tak czy inaczej, pomoc jest pomocą 
i na pewno stanowi wielką wartość, czy to datek do 
puszki stacjonarnej, czy do internetowej.

Podczas 29. finału WOŚP zbieramy fundusze na la-
ryngologię, otolaryngologię oraz diagnostykę gło-
wy. Stąd nazwa finału – „Finał z głową”. Wydarze-
niami towarzyszącymi zbiórce funduszy w gminie 
Gniewkowo będzie spacer nordic walking oraz spe-
cjalnie zaprojektowana licytacja online przez plat-
formę YouTube, z czatem na żywo, podczas którego 
można zgłaszać swoje propozycje kwot i licytować 
świetne gadżety od WOŚP.

Olga KłosZdjęcie na okładce: Patrycja Olszewska

Od końca 2020 roku do 13 stycz-
nia 2021 MGOKSiR w Gniewko-
wie organizował zbiórkę perfum 
dla dzieci niewidomych. Zebrane 
podarunki mają usprawniać zmy-
sły: przede wszystkim węch i do-
tyk, ale także na przykład słuch. 
Zebraliśmy łącznie ponad 100 
perfum od Gniewkowian, za co 
serdecznie dziękujemy.
Zbiórka zorganizowana była dla 
dzieci niewidomych ze Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego dla Dzieci Niewidomych 
w Owińskach (wieś koło Pozna-
nia). Tam też perfumy niedawno 
dotarły. Jesteśmy dumni z Gniew-
kowian, którzy włączyli się do 
akcji i przynieśli swoje pachnące 

podarunki. Liczyło się wszystko: 
końcówki perfum i wód toaleto-
wych, pełne, nietrafione zapachy 

czy też nawet puste już buteleczki 
i flakony.
O rozmaitych zapachach, w wie-
lu różnorodnych kształtach, ze-
braliśmy perfumy, które pomogą 
dzieciom z ośrodka w Owińskach 
w rozwoju ich pozostałych zmy-
słów. Wydarzenie nosiło nazwę 
„Biblioteka zapachów”, a jej głów-
nym organizatorem był Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Poznaniu. 
MGOKSiR z własnej inicjatywy 
przyłączył się do zacnej akcji. 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy 
Gniewkowianom za pachnące 
dary dla dzieci z Owińsk.

Olga Kłos

Nowy rok, nowe dziesięciolecie
Szanowni Mieszkańcy gminy 
i miasta Gniewkowo! Zaczął się 
nowy, kolejny rok. Nie tylko roz-
począł się on, lecz także całkiem 
nowe dziesięciolecie. Jest to oka-
zja na poczynienie dalekosiężnych 
planów i powzięcie odpowiednich 
postanowień – nawet nie na rok, 
a właśnie na całą dekadę. Witamy 
Was styczniowo, w papierowym 
wydaniu Gniewkoramy pod ha-
słem „Gniewkowo na zimowo”.

zadania. Dział MGOKSiR to: arty-
kuł Dyrektora naszej samorządo-
wej instytucji kultury, a  także ko-
lejne relacje – z dwóch koncertów. 
W Nadesłanych zapoznają się Pań-
stwo z kolejnymi, ważnymi newsa-
mi, a  w  Sporcie – z  informacjami 
dotyczącymi aktywności sportowej 
w naszej Gminie.
Zapraszam Państwa do lektury, ży-
cząc na koniec efektywnej realizacji 
noworocznych postanowień oraz 
zdrowia i  szczęścia w  tym nowym 
roku.

Olga Kłos

W  pierwszym, noworocznym nu-
merze miesięcznika poczytają 
Państwo Aktualności – o 29. finale 
WOŚP oraz relację ze zbiórki per-
fum dla dzieci z  Owińsk. W  dziale 
Z  urzędu znajdują się tematyczne 
artykuły dotyczące Gniewkowa 
– o  100. rocznicy odzyskania nie-
podległości, roku doktora Drec-
kiego, a  również i  obszerne o  nim 
wspomnienie. Ważny temat obfi-
tuje w  wiadomości o  szczepieniach 
przeciwko Covid-19 i o ptasiej gry-
pie. Z  kolei w  rubryce Inwestycje 
są opisane wykonane przez Gminę 
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SKROMNE OBCHODY 101 ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
PRZEZ GNIEWKOWO

ROK DOKTORA JANA DRECKIEGO 
NA TERENIE GMINY GNIEWKOWO

17 stycznia to ważna data w  historii nasze-
go miasta. 101 lat temu Gniewkowo odzy-
skało niepodległość. Na  przedpolach miasta 

zginął wtedy plutonowy Pająkowski, który stał się dla 
nas symbolem walki o  niepodległość naszej małej Oj-
czyzny. Pamiętając o  ofierze jego życia, czcząc jego pa-
mięć i okazując wdzięczność za dar wolności, burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński zapalił znicze i złożył na 
mogile Gerharda Pająkowskiego wiązankę kwiatów od 
mieszkańców Gniewkowa. Po Mszy św., transmitowanej 
online z  kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w  Gniewkowie, przedstawiciele władz samorządowych 

Doktor Jan Drecki – znany większości, 
zwłaszcza starszego pokolenia gniewko-
wian – głównie jako troskliwy lekarz i lokal-
ny społecznik, to także uczestnik walk o na-

szą wolność. Historia jego życia wpisała się na trwałe 
w  historię naszej lokalnej społeczności i  naszej małej 
Ojczyzny. Głęboki patriotyzm doktora, jego życiowe 
wartości, szacunek do pracy i do drugiego człowieka to 
cechy, które stanowią o jego wyjątkowości i sprawiają, 
że może on stać się wzorem do naśladowania dla nas 
i dla następnych pokoleń gniewkowian.
Mając na uwadze wiele zasług doktora, Rada Miejska 
w Gniewkowie ustanowiła rok 2021 – rokiem doktora 
Jana Dreckiego na terenie Gminy Gniewkowo.

Gniewkowa i Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, przedstawiciele partii politycznych, szkół, insty-
tucji i  stowarzyszeń, oddali hołd Powstańcom Wielko-
polskim, którzy 101 lat temu walczyli o  niepodległość 
Gniewkowa. Po zakończonej pod pomnikiem uroczysto-
ści, władze samorządowe odwiedziły grób doktora Jana 
Dreckiego, znajdujący się na gniewkowskim cmentarzu. 
Tym samym zakończyły się w  naszej gminie obchody 
100-lecia Niepodległości, a  zainaugurowany został Rok 
dr. Jana Dreckiego na terenie Gminy Gniewkowo. Zwień-
czeniem obchodów był transmitowany online, piękny 
koncert zespołu Winyl Band „Na skrzydłach wolności”.

Przed nami więc rok prozdrowotny. Jak ważne są 
działania w  zakresie promocji zdrowia, czyli procesu 
umożliwiającego każdemu człowiekowi zwiększenie 
oddziaływania na jego zdrowie w sensie jego poprawy 
i  utrzymania, wiedzą wszyscy, tylko nie każdy takie 
działania podejmuje. Mając to na względzie, zaplano-
waliśmy w roku 2021, poświęconym dr. Janowi Drec-
kiemu, szereg spotkań ze specjalistami w celu przepro-
wadzenia prostych badań (pomiar glukozy, ciśnienia 
tętniczego, cholesterolu, pomiaru BMI) i  pogłębienia 
wiedzy o  działaniach profilaktycznych. Przewidujemy 
też konkursy, rajdy nordic walking i rowerowe, zawo-
dy biegowe, festyn sportowy dla rodzin i wiele innych 
atrakcji.

Z URZĘDU Z URZĘDU
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WSPOMNIENIE O DOKTORZE 
JANIE DRECKIM

Jan Drecki urodził się 
2 czerwca 1888 roku 
w  Miłosławiu (po-
wiat wrzesiński, wo-

jewództwo wielkopolskie). 
Syn Franciszka i Kazimie-
ry z  Szymańskich. Stu-
diował w  Lipsku, Berlinie 
i  Kolonii. Dyplom dok-
tora medycyny uzyskał 
10 kwietnia 1917 roku. 
W  tym samym roku oże-
nił się z  Marią Hoffman. 
Owocem tego małżeństwa 
była córka Janina.
Jan Drecki służbę wojsko-
wą rozpoczął 1 kwietnia 
1910 roku w  106 Królewskim Puł-
ku Piechoty w Lipsku jako ochotnik. 
W  grudniu 1918 r. został zwolnio-
ny z  wojska pruskiego, a  4 stycznia 
1919 r. ochotniczo wstąpił do 4 Puł-
ku Strzelców Wielkopolskich i przy-
dzielony do sztabu gen. Grudziel-
skiego. Jako uczestnik powstania 
wielkopolskiego, organizował szpital 
powstańczy w  Kcyni podczas zwy-
cięskiej bitwy o  Szubin 11 stycznia 

1919 r., potem był lekarzem 3 Pułku 
Ułanów. W rezerwie był kapitanem.
Jako lekarz cywilny pracował 
w  Trzemesznie, skąd w  1927 roku 
trafił do Gniewkowa. Był lekarzem 
Ubezpieczalni Społecznej, chorych 
przyjmował w  swoim domu przy 
ul. Kilińskiego 2, gdzie mieszkał do 
śmierci.
Był społecznikiem – już w 1928 r. był 
członkiem Stronnictwa Narodowe-

go, a od 1931 r. wicepreze-
sem gniewkowskiego koła 
SN. Propagował oświatę 
zdrowotną, m.in. w 1930 r. 
uczestniczył w  otwarciu 
wystawy przeciwgruźli-
czej w  Gniewkowie. Jego 
nazwisko widnieje jako 
pierwsze wśród członków 
Komisji Sanitarnej Rady 
Miejskiej. Był prezesem 
Towarzystwa Powstań-
ców i  Wojaków, prezesem 
Akcji Katolickiej, w 1930 r. 
członkiem Komisji Rewi-
zyjnej i Sądu Honorowego 
TG „Sokół”, prezesem koła 

Polskiego Związku Zachodniego.
W 1931 r. oddano w Gniewkowie do 
użytku Dom Dziecka przy ul. Dwor-
cowej. Dr Jan Drecki związany był 
z  nim od samego początku. Nieza-
leżnie od pory roku, dnia czy nocy, 
zawsze oddany był swoim małym pa-
cjentom.
W 1939 r. dr Jan Drecki został zmo-
bilizowany i  uczestniczył w  kam-
panii wrześniowej. Pod  Warszawą 

dostał się do niewoli i do 
1940 r. był internowany. 
Okupację przepracował 
w podwarszawskich Bło-
niach. Po  wojnie wrócił 
do Gniewkowa.
Od 1949 r. był kierowni-
kiem Ośrodka Zdrowia, 
a  równocześnie sprawo-
wał opiekę lekarską nad 
Państwowym Domem 
Małego Dziecka. W  dal-
szym ciągu udzielał się 
społecznie – w  PCK, 
LOK, ZBoWiD, Związku 
Inwalidów Wojennych 
oraz innych organiza-
cjach i stowarzyszeniach.
Był wzorem sumienności, zdyscy-
plinowania i  społecznego zaan-
gażowania, co przełożyło się na 
powszechny szacunek mieszkań-
ców i  współpracowników. „Dzia-
dek Drecki”, bo tak nazywano tego 
wspaniałego człowieka, nadal jawi się 
w ciepłych wspomnieniach gniewko-
wian: „wysokiego, przystojnego star-
szego pana z  laseczką znało i  lubiło 
całe miasto. Zawsze był uśmiechnię-
ty, pełen energii, z poczuciem humo-
ru”, „lekarz – omnibus, wyręczający 
pogotowie i niektórych specjalistów, 
zawsze, bez względu na porę dnia, 
zaabsorbowany sprawami pacjen-
tów, zawsze imponujący im swoim 
oddaniem i poświęceniem dla nich”, 
„dla Niego nie istniały niedogodno-
ści. Liczył się potrzebujący pomocy 

Miłosław, dom rodzinny

chory. Swoim pacjentom był odda-
ny w  każdej sytuacji. Takim pozo-
stał na zawsze i tym zjednywał sobie 
ogromne uznanie”, „był takim leka-
rzem, o jakich czyta się w książkach. 
Wszystkich wysłuchał, poradził, za-
aplikował co trzeba, potem intere-
sował się postępem terapii, z własnej 
inicjatywy odwiedzał pacjentów”, 
„życzliwy i  bezinteresowny”. Praco-
wał do ostatnich chwil swojego życia. 
Miał 82 lata i był najstarszym prak-
tykującym lekarzem na Kujawach.
Uhonorowany Złotym Krzyżem Za-
sługi, Wielkopolskim Krzyżem Po-
wstańczym, odznaką Wzorowy Pra-
cownik Służby Zdrowia, Medalem 
700-lecia Miasta Gniewkowa i inny-
mi wyróżnieniami.
Jan Drecki zmarł 15 stycznia 1970 r. 
Jego tłumny pogrzeb stał się manife-

Wojewódzki Zjazd Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Inowrocław 56 rok Obchody pierwszomajowe

Na schodach przychodni; chłopiec po lewej – Michał Perzyński

stacją uznania 
i  szacunku ze 
strony społecz-
ności, w  której 
tyle lat żył, tyle 
dobrego zdzia-
łał i  tak wiele 
serc sobie za-
skarbił. Pod-
czas pogrzebu 
na cmentarzu 
p a r a f i a l n y m 
pw. św. Miko-
łaja w  Gniew-
kowie (kwatera 
X I / C / 6 1 - 6 3 ) 
ksiądz mówił: 

„widzimy Cię Janie, jak cały idziesz 
do nieba”.
Dla uczczenia pamięci o tym niezwy-
kłym człowieku, Rada Narodowa 
Miasta i Gminy Gniewkowo Uchwa-
łą nr XXX/108/84 z  dnia 17  lute-
go 1984 r., nadała nazwę istniejącej 
ulicy w  rejonie Osiedla 700-lecia, 
biegnącej od ulicy Inowrocławskiej 
w  kierunku ulicy Piasta, nazwę ul. 
Dr. Jana Dreckiego.
Opracowano na podstawie publika-
cji i  dostępnych wycinków artyku-
łów:
1.  Konieczka Edmund, Biogramy 

gniewkowskie Tom I, Gniewkowo 
2011

2.  Łada Henryk, Towarzystwo Gim-
nastyczne „Sokół” w Gniewkowie, 
Gniewkowo 1988

3.  Radecki Marian, Gniewkowo 
1268 – 1990, Wrocław 1993

4.  Brodziński Janusz, Gazeta Po-
morska/Wiadomości kujawskie, 
Ludzie XX wieku. Jan Drecki, 
lekarz gniewkowian, 9 czerwca 
2000

5.  Gazeta Pomorska, „50 lat w służ-
bie lekarskiej”

6.  Gniewkorama 12/40 „Jan Drec-
ki – lekarz, patriota, społecznik”, 
grudzień 1996

7.  Gniewkorama 3/43 „Jeszcze o Ja-
nie Dreckim”, marzec 1997

8.  Jednodniówka 700 lat Gniewko-
wa, „Nestor kujawskich lekarzy”, 
Gniewkowo 1968

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów rodzin-
nych wnuka dr. Jana Dreckiego, Pana 
Michała Perzyńskiego. Dziękujemy!

Z URZĘDU Z URZĘDU
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WAŻNY TEMAT WAŻNY TEMAT

UWAGA!
W związku z wystąpieniem ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie gminy Gniewkowo, na podstawie Rozporządzenia nr 
1/2021 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu z dnia 13 stycznia 2021 r. zakazuje się:
Na obszarze zapowietrzonym (Kaczkowo, Kępa Kujawska, Godzięba, Wierzchosławice, Wielowieś, Chrząstowo)

1)  przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych, oraz jaj na obszarze zapowietrzo-
nym, chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu wyrazi zgodę na takie przemieszczanie, przy zastosowaniu określonych 
przez niego środków bezpieczeństwa biologicznego, zapobiegających rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków;

2)  przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych, oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, za-
kładów pakowania jaj, zakładów wytwarzających lub przetwarzających produkty jajeczne, znajdujących się poza obszarem zapowietrzonym 
bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu;

3)  wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób i wprowadzania do tego gospodarstwa drobiu lub innych ptaków utrzymy-
wanych w gospodarstwie, chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu wyrazi zgodę na takie wprowadzanie lub wyprowa-
dzanie;

4)  transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu;
5)  wysyłania, wywożenia i wynoszenia świeżego mięsa mielonego, przetworów mięsnych i produktów mięsnych z drobiu, innych ptaków 

żyjących w niewoli i dzikich ptaków łownych bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu;
6)  wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych, chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu wyrazi zgodę na 

takie wywożenie lub rozrzucanie;
7)  organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki, w tym targowiskowej sprzedaży mięsa 

drobiowego, mięsa ptaków łownych, jaj konsumpcyjnych i wylęgowych;
8)  wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego;
9)  organizowania polowań na ptaki łowne;

Na obszarze zagrożonym (Skalmierowice, Więcławice, Szadłowice, Ostrowo, Wierzbiczany, Gąski, Lipionka, Murzynko, Bąbolin, Lipie,  
Perkowo, Buczkowo, Gniewkowo, Suchatówka, Zajezierze, Dąblin)

1)  przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych, oraz jaj na obszarze zagrożonym, 
chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu wyrazi zgodę na takie przemieszczanie, przy zastosowaniu określonych przez 
niego środków bezpieczeństwa biologicznego, zapobiegających rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków;

2)  przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych, oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, 
zakładów pakowania jaj, zakładów wytwarzających lub przetwarzających produkty jajeczne, znajdujących się poza obszarem zagrożonym 
bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu; Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 347

3)  wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób i wprowadzania do tego gospodarstwa drobiu lub innych ptaków utrzymy-
wanych w gospodarstwie, chyba że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu wyrazi zgodę na takie wprowadzanie lub wyprowa-
dzanie;

4)  wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych, chyba że właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę 
na takie wywożenie lub rozrzucanie;

5)  organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki, w tym targowiskowej sprzedaży 
mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych, jaj konsumpcyjnych i wylęgowych;

6)  wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego;
7)  organizowania polowań na ptaki łowne.

Na obszarach zapowietrzonym oraz zagrożonym nakazuje się:

1)  utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym 
miejscu w gospodarstwie, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami, utrzymywanymi w innych gospodarstwach 
oraz uniemożliwiający kontakt z dzikimi ptakami;

2)  niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków;
3)  niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, 

paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej 
grypy ptaków;

4)  stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące, w celu wyklucze-
nia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków, w szczególności wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami, 
wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób oraz odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub 
z tego gospodarstwa wychodzące;

5)  posiadaczowi ptaków: – prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących z wyłączeniem pomieszczeń 
mieszkańców gospodarstwa,

–  oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynfekcję miejsc przebywania drobiu i innych ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa,
–  przechowywanie ściółki przeznaczonej dla ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa w sposób zabezpieczający przed kontaktem 

ze zwierzętami, w szczególności z ptakami dzikimi oraz ich odchodami,
–  stosowanie środków dezynfekcyjnych w celu odkażania ściółki przeznaczonej dla ptaków, każdorazowo przed jej zastosowaniem, bieżące 

jej odkażanie po każdym wyłożeniu,
–  przechowywanie paszy przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem ze zwierzętami, w szczególności z ptakami 

dzikimi oraz ich odchodami;
–  niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub 

znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie.
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INWESTYCJE INWESTYCJE

SAMOCHODY DO ZADAŃ  
SPECJALNYCH
Przez wiele lat rodzice dzieci z  niepełnoprawnościami 
borykali się z problemem dowozu swych pociech do pla-
cówek oświatowych dostosowanych profilem do potrzeb 
rozwojowych dzieci, a  znajdujących się poza terenem 
Gminy Gniewkowo. Burmistrz Gniewkowa nie pozostał 
obojętny na te apele i w roku 2019 zakupiony został sa-
mochód marki Renault Traffic, który codziennie dowozi 
najmłodszych do placówek w Toruniu.
Pod koniec 2020 roku Gmina Gniewkowo wzbogaciła się 
o kolejne auto, tym razem służące do przewozu niepeł-
nosprawnych dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli na 
terenie Inowrocławia. Auto marki VW Caravelle zostało 
dofinansowane w  wysokości 88,000.00 zł z  Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach projektu „Wyrównywania różnic między re-
gionami III” w obszarze D. Zakup obu pojazdów pozwo-
lił na zlikwidowanie wieloletnich barier komunikacyj-
nych, z  którymi musieli mierzyć się codziennie rodzice 
i opiekunowie dzieci wymagających specjalnej opieki, nie 
mający możliwości samodzielnego dowozu ich do szkoły, 
a najmłodszym pozwolił realizować obowiązek szkolny.

DANE USC GRUDZIEŃ 2020 r.
Zgony:
Paweł Wesołowski, lat 58 zam. Suchatówka
Ludomira Antkowiak, lat 90 zam. Gniewkowo
Stanisława Gąsiorek, lat 90 zam. Skalmierowice
Kazimiera Milewska, lat 93 zam. Suchatówka
Wiktor Morawiec, lat 84 zam. Godzięba
Barbara Konwińska, lat 63 zam. Szadłowice

PIERWSZY ETAP ŚCIEŻKI ROWEROWEJ ODEBRANY

DŁUGO WYCZEKIWANA ŚWIETLICA W KACZKOWIE
JUŻ OTWARTA

BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ WRAZ  
Z INSTALACJAMI WEWNĘTRZNYMI W SZADŁOWICACH

Oprócz świetlicy wiejskiej, Kacz-
kowo wzbogaci się również o ścież-
kę rowerową.
Pod  koniec grudnia odbył się czę-
ściowy odbiór robót budowlanych 
na odcinku ścieżki rowerowej 
Gniewkowo-Kaczkowo. Już nieba-
wem właściciele jednośladów bez-
piecznie pokonają trasę z Kaczkowa 
do Gniewkowa, korzystając z nowej 
infrastruktury. Odbiór techniczny 
potwierdza wykonanie 60% pierw-

Mimo zimowej aury, nie 
ustają inwestycje w  Gminie 
Gniewkowo.
Dobiegły końca prace budow-
lane przy świetlicy wiejskiej 
w Kaczkowie rozpoczęte w lip-
cu 2020 r. Dzięki nowo po-
wstałej inwestycji mieszkańcy, 
po zniesieniu obostrzeń sani-
tarnych, zyskają miejsce, gdzie 
będą mogli przyjemnie spędzić 
wolny czas. Zadanie pn. „Budowa 
świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Kaczkowo w  Gminie Gniewkowo” 
obejmowało budowę budynku, ro-
boty ciesielskie oraz montaż stolar-

Wielką niespodziankę przygotował Prezes Zarządu Kół-
ka Rolniczego w Szadłowicach Pan Marcin Rutkowski, 
który w  obecności Prezesa Zarządu OSP w  Szadłowi-
cach Macieja Zięciaka, przekazał kwotę 200 000 złotych 
pozyskanych ze sprzedaży podległych mu obiektów, na 
rzecz budowy świetlicy wiejskiej w Szadłowicach. Środ-
ki na ten cel zabezpieczono również w budżecie gminy. 
Aktualnie w opracowaniu jest dokumentacja techniczna 
projektu budowlano-wykonawczego wraz z  instalacja-
mi wewnętrznymi o  powierzchni zabudowy 101,5  m2. 
Po uzyskaniu pozwolenia na budowę, prace rozpocz-
ną się w  okresie wiosennym z  terminem zakończenia 
30.09.2021 roku.

szego etapu całej inwestycji, w skład 
której wchodzą dwa odcinki ścieżki 
rowerowej Gniewkowo-Kaczkowo 
o  dł. 3,38 km (I  etap) i  Lipie-Mu-
rzynko o  dł. 1,65 km (II etap). Pla-
nowane ścieżki rowerowe na od-
cinku Kaczkowo-Gniewkowo oraz 
Lipie-Murzynko połączą istniejące 
ciągi pieszo-rowerowe. W  projek-
cie zaplanowano m.in. budowę 
drogi dla rowerów o  nawierzchni 
bitumicznej o  szerokości 2,5 m po 

ki okiennej i drzwiowej. W budynku 
położone zostały instalacje elektrycz-
na i  wodno-kanalizacyjna, a  także 
wykonano prace wykończeniowe 

lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 
246 od Kaczkowa do skrzyżowania 
z drogą powiatową prowadzącą do 
Chrząstowa.
Całkowity koszt zadania wyniesie 
ok. 4 mln zł. Gmina Gniewkowo po-
zyskała dofinansowanie zadania ze 
środków RPO Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
w  wysokości 1,5 mln zł. W  chwili 
obecnej trwają starania, by zwięk-
szyć poziom przyznanej dotacji.

i  zamontowano klimatyza-
cję. Wokół budynku ułożono 
chodnik z kostki brukowej. Po-
mieszczeniem głównym obiek-
tu jest sala świetlicowa o pow. 
49,13 m2 do prowadzenia zajęć 
świetlicowych i  spotkań wraz 
z zapleczem kuchennym, sani-
tarnym oraz kotłownią.
Całkowita wartość robót bu-
dowlanych to 366.845,83 zł. 

Gmina Gniewkowo stara się o  do-
finansowanie zadania ze środków 
unijnych w  ramach PROW na lata 
2014-2020 w  wysokości 63,63% 
kosztów.

"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie."

Świetlica w Kaczkowie

Jadwiga Gołębiewska, lat 74 zam. Wierzchosławice
Irena Sopolińska, lat 85 zam. Gniewkowo
Czesława Stawarz, lat 70 zam. Buczkowo
Stanisław Kulaszewicz, lat 60 zam. Suchatówka
Danuta Kowalska, lat 62 zam. Gniewkowo
Helena Owczarek, lat 96 zam. Perkowo

Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo
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ców, czasami aż nadto „spersonalizowane”. W nume-
rze 4/2017 możemy przeczytać tekst autorstwa A. 
Roszaka, w  którym czytamy:„Wskazywane zarzuty, 
świadczą o tym, iż ich autor nie posiada wiedzy w za-
kresie funkcjonowania samorządu, regulacji praw-
nych i niestety nie do końca wie co pisze” oraz nieco 
wcześniej, że takie działanie „narusza interes praw-
ny mieszkańców ponieważ kwestionuje akt prawa 
miejscowego podjęty w  formie uchwały przez Radę 
Miejską, która jest przedstawicielem mieszkańców 
i działa na jej rzecz. Uchwała jest konsekwencją re-
formy oświaty, likwidacji gimnazjów, którą narzucił 
Gminie ustawodawca”. Jak to się ma do prawomoc-
nego wyroku sądu? Wychodzi na to, że jednak osoby 
mające odmienne zdanie miały rację.
W tym samym numerze „W temacie oświaty” głos za-
brała p. Anna Nawrocka, ówczesna rzecznik prasowy 
UM. Podjęła się wytłumaczenia, jak bardzo wszyscy, 
którzy wyrażali swoje wątpliwości co do legalności 
podjętej uchwały są w błędzie. Ostatnie zdanie w jej 
artykule brzmi: „Reasumując, należy stwierdzić, iż 
wobec Radnych Rady Miejskiej w Gniewkowie, będą-
cych nauczycielami, nie ma możliwości zastosowania 
art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.” Sądy jed-
nak okazały się głuche na stwierdzenie pani rzecznik, 
że RM w Gniewkowie jest ponad wskazanym przepi-
sem prawa. Na przekór jej wywodom, przyjęły zgoła 
odmienną interpretację i orzekły nieważność podję-
tej wówczas uchwały. Bycie przekonanym o  swojej 
racji wcale nie musi oznaczać, że się ją ma.

Drodzy Czytelnicy – w 2017 roku cała Polska 
w  mniej lub bardziej prosty sposób prze-
chodziła reformę oświaty, której głównymi 
założeniami były: likwidacja gimnazjów, 

przywrócenie ośmioklasowej szkoły podstawowej 
oraz – co do zasady - czteroletniej szkoły średniej. To 
tak pokrótce.
Głośna była sprawa protestów środowisk lokalnych 
co do pomysłu ówczesnego burmistrza A. Roszaka, 
aby w  miejsce likwidowanego gimnazjum nie two-
rzyć istniejącej tam niegdyś Szkoły Podstawowej nr 
2, ale pozostawić w  Gniewkowie tylko Szkołę Pod-
stawową nr 1 (funkcjonującą w  dwóch budynkach). 
Swój sprzeciw zgłosili mieszkańcy, których petycja 
(z  700 podpisami) nie była procedowana ze wzglę-
du na uchybienie formalne – brak wskazanego re-
prezentanta. Później został złożony projekt uchwały 
w sprawie sieci szkół (z ponad 400 podpisami), któ-
ry odrzuciła Rada Miejska w  Gniewkowie stosun-
kiem głosów 8:7. W obronie przywrócenia w miejsce 
gimnazjum dawnej SP2 stanęli również nauczyciele 
gimnazjum wraz z  ówczesną p. dyrektor Elżbietą 
Torgowską. Dla niej akurat taki jawny sprzeciw nie 
zakończył się zbyt dobrze, ponieważ niedługo po tym 
została odwołana ze stanowiska pomimo wyraźne-
go sprzeciwu kuratora (jego opinia nie była wiążą-
ca dla burmistrza). Zresztą – p. Torgowska wygrała 
wszystkie sprawy sądowe, które były efektem – zgod-
nie z  wyrokami sądów – bezprawnego działania A. 
Roszaka.
Co do samej reformy, to wskutek skargi p. Pawła 
Drzażdżewskiego, sprawie bliżej przyjrzał się Woje-

„SĄD SĄDEM, ALE SPRAWIEDLIWOŚĆ
MUSI BYĆ PO NASZEJ STRONIE”

MGOKSIR MGOKSiR

woda kujawsko-pomorski, p. Mikołaj Bogdanowicz. 
Po analizie prawnej, dopatrzył się naruszenia prawa 
podczas procedowania uchwały przez Radę Miejską 
w  Gniewkowie, tj. naruszenia art.25a ustawy o  sa-
morządzie gminnym, który nakazuje radnemu, 
który ma osobisty interes prawny podczas głoso-
wania, aby się z niego wyłączył. Sprawa dotyczyła 
trzech radnych, którzy jednocześnie byli pracowni-
kami szkół, które ulegały przekształceniom, a  mia-
nowicie  – p. A. Pułaczewskiego, p. J. Robak oraz p. 
E. Pińskiej.
Dnia 10 stycznia 2018 roku Wojewódzki Sąd Admi-
nistracyjny w  Bydgoszczy orzekł, że uchwała RM 
w Gniewkowie w sprawie projektu dostosowania sie-
ci szkół do nowego ustroju szkolnego została podjęta 
z  rażącym naruszeniem prawa i  stwierdził jej nie-
ważność, przyznając tym samym rację wojewodzie, 
a  pośrednio wszystkim, którzy podnosili na forum 
publicznym nieprawidłowości. Sąd w  uzasadnieniu 
wskazał, że radni A.P, J.R. oraz E.P. powinni się wyłą-
czyć z tego głosowania. Gmina Gniewkowo skorzy-
stała w  przysługującego jej prawa i  wniosła skargę 
kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
który sprawą się zajął… 27 października 2020 r. NSA 
odrzucił wniesioną skargę kasacyjną, a  tym sa-
mym wyrok z 2018 roku stał się prawomocny.
Trochę czasu minęło od wydarzeń związanych z re-
formą oświaty w Gniewkowie, zaszły od tego czasu 
ogromne zmiany, jak choćby utworzenie SP2, co było 
pragnieniem setek mieszkańców. W  tamtych gorą-
cych czasach na łamach naszego czasopisma ukazały 
się dwa artykuły nawiązujące do głosów mieszkań-

Co dla nas, mieszkańców, oznacza ten wyrok?
Dla dużej grupy osób wówczas zaangażowanych 
w  utworzenie SP2 to sygnał, że „sprawiedliwości 
stała  się zadość” i  warto stawać w  obronie swoich 
praw. Dla tych, którym to było obojętne – zapewne 
dalej takie pozostanie. Dla tych natomiast, którzy 
uważali, że mają patent na rację, a   pozostali „nie 
wiedzą, co czynią”, ten wyrok to taki policzek na 
otrzeźwienie, że czasami jednak warto wysłuchać 
drugiej strony i  zgłębić problem, zamiast pisać, co 
się napisało.
Pod względem faktycznym, w odniesieniu do oświa-
ty, wyrok ten już nie ma znaczenia dla naszej Gminy 
(oprócz tego, że przegrała sprawę). W 2019 roku na 
wniosek Burmistrza Gniewkowa, p. Adama Stra-
szyńskiego, Rada Miejska w  Gniewkowie podjęła 
uchwałę o  utworzeniu Szkoły Podstawowej nr 2, 
wprowadzając tym samy nową sieć szkół. Na ten 
ruch burmistrza czekało wielu mieszkańców, ale 
byli i  tacy (w  tym radni), którzy kwestionowali ten 
akt prawa miejscowego. Razem do sądu złożono 
pięć skarg w  tej sprawie, wszystkie zostały odda-
lone, ale o tym przeczytacie w następnym numerze 
Gniewkoramy.
Nie można żyć wg zasady „Sąd sądem, ale sprawie-
dliwość musi być po naszej stronie”. Takie rzeczy 
tylko w filmach, w sądzie to nie przejdzie. Tam się 
liczą przepisy i argumenty, nie stwierdzenia.

Paweł Mikuszewski
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MGOKSIR NADESŁANE

KOCHAMY WOLNOŚĆ
Patriotyzm różne ma obli-
cza. W wymiarze lokalnym 
czy narodowym, wielbi 
przede wszystkim wartość, 
jaką jest wolność. Nic dziw-
nego zatem, że koncert 
patriotyczny w wykonaniu 
Winyl Band rozpoczął się 
utworem „Kocham wol-
ność” Chłopców z Placu 
Broni. Piosenka ta zabrała 
całą publiczność na pozo-
stałą część uczty dźwięków.
Muzyczny spektakl, który po-
legał na wykonywaniu utwo-
rów muzycznych przeplatanych 
z  recytacjami, rozpoczął się o  godz. 
19.00 17 stycznia w  MGOKSiR. 
Trwał prawie do 21.00, a  zakończył 
się spektakularnym bisem „Kocham 
wolność”. Występ poprzedziło prze-
mówienie burmistrza Gniewkowa, 
Adama Straszyńskiego. Podkreślał 

w  swojej przemowie, że niepodle-
głość znaczy wolność, o  którą trze-
ba walczyć każdego dnia, nie tylko 
kiedyś, kiedy wolność ta Polsce była 
zabrana.
Multiinstrumentaliści z  Winyl Band 
w składzie: Aleksandra Stano i Bar-
tosz Jaśkowski (soliści), Jerzy Głów-

czewski (flecista i  saksofo-
nista), Radosław Mokrus 
(akordeonista i  pianista) 
oraz Andrzej Rusek (basi-
sta) uświetnili zakończenie 
obchodów odzyskania nie-
podległości przez Gniewko-
wo (1920-2020). Zrobili to 
z  elegancją i  gracją, w  pełni 
profesjonalnie oraz widowi-
skowo.
Transmisja online koncer-
tu odbyła się poprzez serwis 
YouTube i  była dostępna do 
oglądania przez wszystkich. 

Warto na koniec dodać, że koncerty 
z muzyką na żywo w dobie pandemii 
odbywać się mogą przede wszystkim 
online – tak też było w przypadku Wi-
nyl Band. MGOKSiR zapowiada na 
ten rok więcej koncertów oraz wyda-
rzeń kulturalnych w takiej formie.

Olga Kłos

NOWOROCZNE KOLĘDOWANIE
3 stycznia w nowym 
roku odbył się koncert 
kolęd w wykonaniu 
Tomasza Kamińskiego. 
Miał miejsce w gniew-
kowskim kościele pw. 
Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Autor-
skie aranżacje znanych 
pastorałek przykuły 
uwagę publiczności, 
zgromadzonej przede 
wszystkim przed ekra-
nami – smartfonów, 
tabletów czy też kom-
puterów.
Koncert kolęd Tomasza Kamińskie-
go polegał na transmisji online. Kon-
cert był nadawany na żywo przez 
medium społecznościowe GOK-u, 
jakim jest Facebook. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu mogła obejrzeć i posłu-
chać go wielka publiczność. Czas bie-
gnie do przodu, technologia się roz-
wija, nic zatem dziwnego, że formuła 

online'owa przykuła uwagę licznie 
zgromadzonej publiczności.
Występ Tomasza Kamińskiego 
uświetnił akompaniament znakomi-
tych chórzystek – Pauliny Brzozow-
skiej oraz Patrycji Kuś. Brzozowska 
pod pseudonimem „Brzózka” rozwi-
ja swoją karierę solową. W serwisie 

YouTube dostępne są 
jej utwory wraz z  tele-
dyskami, przykładowo 
„Niebo”, „Rzeka” czy 
„Bezdrogo”. Występo-
wała również na jed-
nej scenie z  zespołem 
Dżem.
Oprócz lubianych 
i  znanych kolęd oraz 
pastorałek, Kamiński 
wykonał autorskie pro-
pozycje. Publiczność 
zgromadzona przed 
ekranami mogła usły-

szeć na przykład: „Miłowaniem ser-
ca w nas obudzisz”, „Jeszua ben Ad-
onai”, „Książę pokoju”, „Pokój mój 
zostawiam” czy „Przekażcie sobie 
znak pokoju” (sł. Krzysztof Jaślar, 
Kazimierz Łojan; muz. Zbigniew 
Górny). To było piękne i godne roz-
poczęcie roku 2021.

Olga Kłos

Wzmożone palenie w  piecach wymuszone przez siar-
czyste mrozy i  brak wiatru, spowodowały przekrocze-
nie wszelkich dopuszczalnych norm. Polska stała się 
ogromną, fioletową plamą na smogowej mapie Europy. 
I choć mogłoby się wydawać, że to jedynie problem du-
żych miast, wystarczy sprawdzić, jak sytuacja wygląda 
w Gniewkowie. Zła jakość powietrza stwarza poważne 
zagrożenie dla zdrowia. Zanieczyszczenie jest szcze-
gólnie niebezpieczne m.in. dla dzieci, osób z chorobami 
układu krążenia i układu oddechowego, z cukrzycą, oty-
łością i ludzi starszych.
Dlatego tak ważna jest edukacja i zwiększanie świado-
mości mieszkańców miast. W tym celu na terenie Gniew-
kowa powstała sieć czujników jakości powietrza. Urzą-
dzenia zlokalizowane są na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 1 (ul. Toruńska 41), Szkoły Branżowej I Stopnia (ul. 
Powstańców Wlkp. 5) oraz Przedszkola Bajkowa Kraina 
(ul. Moniuszki 2). Każdy czujnik pobiera dane w promie-
niu 1 kilometra od lokalizacji.
Już od połowy grudnia każdy, w dowolnym momencie, 
może samodzielnie sprawdzić, czym oddychamy. Taką 
informację uzyskamy wchodząc na stronę interneto-
wą firmy Syngeos naszepowietrze.pl oraz w  darmowej 
aplikacji Syngeos, którą można pobrać na telefon (z Go-
ogle Play i  App Store). Dodatkowo na elewacji budyn-
ku MGOKSiR (ul. Dworcowa 5) został zamontowany 
monitor LED, na który przekazywane są wyniki po-
miarów w  czasie rzeczywistym. Dane są bardzo szcze-
gółowe i aktualne, ponieważ aplikacja bazuje na własnej 
infrastrukturze czujników oraz na danych pobieranych 
z Głównego Instytutu Ochrony Środowiska.
Jednak samo zamontowanie takich czujników nie spra-
wi, że jakość powietrza w Gniewkowie, jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki, nagle się poprawi. Stan 
powietrza jest od nas zależny. Jest kilka kluczowych za-
sad: używaj tylko bezpiecznego opału (nie pal śmieci!), 
regularnie czyść komin i  wykonuj przeglądy instalacji, 
nie spalaj plastików, wymień przestarzałe kotły i jeżeli to 
możliwe, wybierz rower zamiast samochodu.
Niestety, nie do wszystkich dociera, jak ważną kwestią 
jest dbanie o  jakość powietrza. Dlatego już od lutego 
wraca przeprowadzanie kontroli z zakresu ochrony śro-
dowiska na podstawie art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

„CZYSTE POWIETRZE”  
W GNIEWKOWIE

z 2020 r. poz. 1219 ze zm.). Jak wyglądało to w poprzed-
nim roku?
W lutym oraz w marcu 2020 r. na terenie Gminy Gniew-
kowo przeprowadzono 60 kontroli; 29 kontroli na terenie 
samego miasta, 31 w podległych Sołectwach (Kaczkowo, 
Wierzchosławice, Ostrowo, Skalmierowice, Szadłowice, 
Dąblin). W wyniku podjętych działań ujawniono 19 wy-
kroczeń z art. 191 ustawy o odpadach, tj. spalanie odpa-
dów w  paleniskach kotłów węglowych. Funkcjonariusz 
Policji 6 osób pouczył, 13 osób ukarał grzywnami w dro-
dze mandatu karnego. W  19 przypadkach stwierdzono 
gromadzenie odpadów w kotłowniach prawdopodobnie 
w celu ich spalenia (pocięte płyty laminowane, stolarka 
okienna lub drzwiowa, odpady poprodukcyjne pocho-
dzące z  produkcji świec i  zniczy). Na  60 skontrolowa-
nych nieruchomości – 48 wyposażonych w kotły węglo-
we, pozaklasowe tzw. śmieciuchy bez alternatywnego 
źródła ogrzewania.
W czasie kontrolowania nieruchomości mieszkańcy byli 
pouczeni o  prawidłowej segregacji odpadów oraz zasa-
dach palenia w kotłach grzewczych, do czego wykorzy-
stano materiały edukacyjno-informacyjne. Miejmy na-
dzieję, że tak fatalna jakość powietrza w ostatnich dniach 
będzie impulsem do zmiany nawyków.
W sierpniu 2019 r. Burmistrz Gniewkowa podpisał po-
rozumienie z  Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w  Toruniu określające 
zasady współpracy i obsługi wnioskodawców w procesie 
składania wniosków i uzyskiwania dofinansowania np. 
na wymianę źródeł ciepła w programie „Czyste powie-
trze”. Celem tego programu jest poprawa efektywności 
energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanie-
czyszczeń do atmosfery z  istniejących jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub uniknięcie emisji zanie-
czyszczeń powietrza pochodzących z nowo budowanych 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Mieszkańcy 
Gminy Gniewkowo mogą skorzystać z  pomocy prze-
szkolonego pracownika Urzędu Miejskiego przy wy-
pełnianiu wniosku, po wcześniejszym umówieniu się na 
spotkanie (nr tel. 52 3543 015, Pani Justyna Marek).
Magdalena Kłosowska
kierownik referatu rolnictwa, ochrony środowiska,
gospodarki komunalnej i lokalowej
Urząd Miejski w Gniewkowie
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NADESŁANE NADESŁANE

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
w Gniewkowie informuje, że do dnia 
31.03.2021 r. można składać wnioski 
o  dopłatę do czynszu przez najem-
ców i  podnajemców lokali miesz-
kalnych, którzy utracili dochody 
w  wyniku epidemii COVID-19 (Dz. 
U. poz. 374, z późn. zm.) Dopłata do 
czynszu stanowi składnik dodatku 
mieszkaniowego i  jest finansowana 
ze środków Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19.
Dodatek mieszkaniowy powiększo-
ny o dopłatę do czynszu przysługuje 
gdy:

Druga połowa roku 2020 to intensywne działania dzia-
łaczy Unii: Janusza Majera, Maurycego Makowieckiego 
oraz Szymona Stolarskiego, które miały na celu renowa-
cję i  dostosowanie do potrzeb zawodników boisko tre-
ningowe zlokalizowane za Parkiem Miejskim w Gniew-
kowie. Na efekt naszej pracy, która została bardzo dobrze 
oceniona przez firmę GrubeX, zajmującą się pielęgnacją 

Począwszy od 2021 r., prawo do świadczenia wychowawczego 
będzie ustalane, co do zasady na roczny okres świadczeniowy 
trwający od dnia 1 czerwca do dnia 31 maja następnego roku 
kalendarzowego.
Najbliższy okres świadczeniowy w ramach programu "Ro-
dzina 500+" będzie trwał od 1 czerwca 2021 r. do 31  maja 
2022 r.
Aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego od 1 
czerwca 2021 r., wnioski będzie można składać już od 1 lutego 
2021 r. drogą elektroniczną czyli przez Internet za pośred-
nictwem portalu Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.
pl, przez bankowość elektroniczną lub przez portal PUE ZUS, 
a od 1 kwietnia 2021 r. także drogą tradycyjną (papierową), 
czyli osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.
Jeśli osoba złoży wniosek o  świadczenie wychowawcze na 
nowy okres w terminie do 30 kwietnia 2021 r., ustalenie pra-
wa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przyznane-
go świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do 30 
czerwca 2021r. W  przypadku wniosków złożonych w  kolej-
nych miesiącach, ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego 
świadczenia nastąpi w  terminie 3 miesięcy od dnia złożenia 
wniosku.
Tak przedstawiają się poszczególne, terminy składania 
i rozpatrywania wniosków na nowy okres 2021/2022 oraz 
wypłat świadczenia wychowawczego w zależności od mie-
siąca złożenia wniosku:
•  Złożenie wniosku w okresie luty – kwiecień 2021 r. oznacza, 

że ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia za miesiąc 
czerwiec nastąpi najpóźniej do dnia 30 czerwca 2021 r.

•  Złożenie wniosku w maju 2021 r. oznacza, że ustalenie i wy-
płata przyznanego świadczenia, z wyrównaniem od czerw-
ca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 lipca 2021 r.

NOWE TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW  
O ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE W 2021 r.

DOPŁATY DO CZYNSZU DLA NAJEMCÓW  
I PODNAJEMCÓW, KTÓRZY UTRACILI  
DOCHODY W WYNIKU EPIDEMII COVID-19

MNÓSTWO PRACY, ALE EFEKT CIESZY

•  Złożenie wniosku w czerwcu 2021 r. oznacza, że ustalenie 
i  wypłata przyznanego świadczenia, z  wyrównaniem od 
czerwca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 sierpnia 2021 r.

•  Złożenie wniosku w lipcu 2021 r. oznacza, że ustalenie i wy-
płata przyznanego świadczenia, z wyrównaniem jedynie od 
lipca, nastąpi najpóźniej do dnia 30 września 2021 r.

•  Złożenie wniosku w sierpniu 2021 r. oznacza, że ustalenie 
i wypłata przyznanego świadczenia, z wyrównaniem jedy-
nie od sierpnia, nastąpi najpóźniej do dnia 31 października 
2021 r.

Ważne!
•  Aby zachować ciągłość wypłaty świadczenia wychowaw-

czego i otrzymać świadczenie w miesiącu czerwcu 2021 r. 
wniosek należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 2021 r.

•  Złożenie wniosku do końca czerwca 2021 r. będzie gwa-
rantowało, że świadczenie wychowawcze zostanie wy-
płacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 r.

•  Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie złoży 
wniosek na nowy okres po 30 czerwca 2021 r. świadcze-
nie wychowawcze będzie przysługiwało od miesiąca zło-
żenia wniosku.

Druki wniosków w  formie papierowej można pobrać od 
10.03.2021 r. w siedzibie M-GOPS ul. Dworcowa 8c, 88-140 
Gniewkowo w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 2) w dniach: 
poniedziałek, środa, czwartek od 07:00 do 15:00, wtorek od 
07:00 do 16:00 i w piątek od 07:00 do 14:00, telefon kontakto-
wy: 52 3585360 lub 52 3585362.
Ze względu na panującą obecnie sytuację związaną z  epide-
mią koronawirusa zachęcamy jednak wszystkich do korzysta-
nia głównie z elektronicznej drogi składania wniosków przez 
Internet.

Aleksandra Marczak, M-GOPS w Gniewkowie

1)  średni miesięczny dochód na jed-
nego członka gospodarstwa do-
mowego wnioskodawcy w okresie 
3 miesięcy poprzedzających datę 
złożenia wniosku był co najmniej 
o 25% niższy niż średni miesięcz-
ny dochód na jednego członka 
tego gospodarstwa domowego 
osiągnięty w 2019 r.

2)  Wnioskodawca najmował albo 
podnajmował lokal mieszkalny 
przed dniem 14 marca 2020 r.

3)  Wnioskodawcy nie przysługiwał 
wcześniej taki powiększony doda-
tek mieszkaniowy.

Ważne! 
Wnioskodawca musi także spełniać 
warunki przyznania „zwykłego” 
dodatku mieszkaniowego.
Szczegółowe informacje dotyczą-
ce dopłat do czynszu można uzy-
skać w  siedzibie Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Gniewkowie, ul. Dworcowa 8 c 
pok. nr 21 oraz pod numerem tel. 
(052) 3585361 w godzinach urzędo-
wania.

Kierownik
Aleksandra Marczak

boisk piłkarskich, a  której właściciela mieliśmy okazję 
gościć w  listopadzie, złożyło się zaangażowanie wielu 
firm, podmiotów, osób prywatnych oraz naszych fanta-
stycznych kibiców. Bez Was by się to nie udało! 
Dziękujemy bardzo! 

Szymon Stolarski 
Wiceprezes MLKS UNIA GNIEWKOWO
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JUNIORKI Z CAŁEJ POLSKI GRAŁY  
W GNIEWKOWIE

II TURNIEJ MIKRUS CUP

10 stycznia, w niedzielę, w sali sportowej 
przy ul Dworcowej 11 rozegrany został 
I  turniej o  Mistrzostwo Polski w  hoke-
ju na trawie w hali w kategorii juniorek 
młodszych. Do Gniewkowa zjechały 
dziewczęce drużyny z  całej Polski: ze 
Swarzędza – UKS SP5 Swarek, z Gliwic 
– KKS Kolejarz, z Łoziny – UKS Orient, 
z  Poznania – AZS Politechnika oraz 
z  Łubianki – UKS Bałagany, którzy to 
wystąpili w roli gospodarza.
Juniorki rozegrały łącznie 7 spotkań, które 
stały na bardzo wysokim poziomie spor-
towym oraz technicznym. Kobiecy hokej 
ma w sobie pewną cechę, która pokazuje 
całe piękno tego sportu w odróżnieniu od 
rywalizacji mężczyzn. Otóż w  meczach 
dziewcząt widać przede wszystkim wy-
szkolenie techniczne i  taktyczne oraz 
pomysł na grę. U mężczyzn natomiast do 

Jaki jest przepis na fantastyczną zabawę 
i  rywalizację dla dzieci? Mikrus Szadło-
wice zna odpowiedź!
Nie jest przeszkodą budżet ponad sze-
ściokrotnie niższy niż innych klubów, nie 
stanowi problemu konieczność dzielenia 
środków pomiędzy organizacją zajęć dla 
dzieci a  utrzymaniem stadionu. Mikrus 
dał przykład, że liczy się wielkie serce, za-
angażowanie oraz chęci.
20 grudnia w  sali sportowej przy ul. 
Dworcowej 11 było sportowo, głośno 
i  radośnie. Wszystko za sprawą KS Mi-
krus Gesal Szadłowice, który zorganizo-
wał drugą edycję turnieju piłki nożnej dla 
dzieci w kategorii orlika, czyli II Mikrus 
Cup. W tym roku młodzi piłkarze rywa-
lizowali o Puchar Dyrektora MGOKSiR, 
który na prośbę klubu objął zawody swo-
im patronatem, ale nie tylko, ponieważ 
pracownicy ośrodka kultury byli obecni 
cały dzień, wspomagając organizatorów 
w  zakresie cateringu oraz prowadzili 
transmisję live w internecie.
W  turnieju wzięło udział 10 drużyn: 
Noteć Gębice, Dąb Barcin, Unia Jani-
kowo, Gopło Kruszwica, Mały Piłkarz 
Inowrocław, Akademia Start Toruń, 
Olimp Strzelno, Nasz Dom Racice, UKS 
Gniewkowo oraz gospodarz - Mikrus 
Gesal Witbud Szadłowice. Zaproszenia 

wcześniej wspomnianych dochodzi jesz-
cze jeden element, który trochę je przy-
ćmiewa – element siłowy. To identyczna 
sytuacja jak z  tenisem ziemnym kobiet, 
w  którym na przeciwległych biegunach 
stawiano Serenę Wiliams (która grała „si-
łowo”) oraz Agnieszkę Radwańską (która 
grała „technicznie”). 
Mieliśmy tę przyjemność, że realizo-
waliśmy transmisję z  tego turnieju na 
naszym kanale YT (udostępnił ją także 
Polski Związek Hokeja na Trawie) i mo-
gliśmy podziwiać wiele wspaniałych za-
grań, rozwiązań taktycznych oraz przede 
wszystkim wspaniałą kulturę gry.
Z  racji na obostrzenia, turniej odbył się 
bez udziału publiczności, co jednak nie 
miało wpływu na poziom rozgrywek.
Rywalizację w Gniewkowie wygrała dru-
żyna UKS SP5 Swarek Swarzędz, która 

do udziału w  turnieju nie przyjęła Unia 
Gniewkowo, a  szkoda, bo zabawa była 
fantastyczna i trochę tylko szkoda dzieci. 
Drużyny rozgrywały swoje mecze wg 
ustalonego harmonogramu, a  łącznie 
rozegrano 30 spotkań i  strzelono ponad 
100 bramek. Wyjątkowość tego turnieju 
polega na tym, że nie prowadzi się klasy-
fikacji, co pozwala dzieciom na czerpanie 
czystej radości z  zabawy z  piłką. Orga-
nizatorzy zdecydowali, że w  przebiegu 
całej rywalizacji najlepiej się prezento-
wała drużyna Olimpu Strzelno i do nich 
powędrował okazały Puchar Dyrektora 
MGOKSiR.
Organizatorzy wraz ze sponsorami za-
dbali, aby uczestnikom niczego nie bra-
kowało, a  po zawodach wszystkie dru-
żyny otrzymały pamiątkowe dyplomy 

i  puchary. Warto wymienić podmioty, 
które wsparły II Mikrus Cup: Gesal Eu-
geniusza Skoczyńskiego, Wit-Bud Irene-
usza Winiarskiego, Kat-Met Zbigniewa 
Franków, sklep ABC Justyny Czachorow-
skiej, Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, MGOKSiR w  Gniewkowie 
oraz wielu ludzi dobrej woli, którzy wło-
żyli mnóstwo pracy, aby wszystko się od-
było na najwyższym poziomie, z p. sołtys 
Joanną Łopacką oraz prezesem klubu Ar-
turem Urbaniakiem na czele.
PS. Jako dyrektor MGOKSiR chciałbym 
serdecznie podziękować za zaproszenie 
do współtworzenia takiego fantastycz-
nego wydarzenia i mam nadzieję, że uda 
nam się wspólnie zrealizować wiele in-
nych sportowych pomysłów. 

Paweł Mikuszewski

ostatecznie po kolejnych turniejach zdo-
była tytuł Mistrza Polski. 
Dziękujemy PZHT za udzielenie zgo-
dy na przeprowadzenie transmisji live 
i  możliwość promocji Gniewkowa, 
a  wszystkim uczestniczącym w  turnieju 
za wspaniałą atmosferę, którą wytwo-
rzyliście i  wszystkie dobre słowa, które 
padły pod naszym adresem.

Paweł Mikuszewski
Zdjęcie (FB UKS SP5 Swarek Swarzędz)
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